令和５年５月吉日

保護者 様

習志野市立屋敷小学校

校  長  利根川 賢

オンライン授業について

日頃より本校の教育活動に御理解いただきありがとうございます。

タブレットを使ったオンライン授業についての御連絡です。

 昨年度、一昨年度と、感染症予防のため欠席した児童（体調が良好な場合）に対

して希望者にオンライン授業を行って参りました。

 今年度、マスク着用や行動制限も緩和され、学校でも児童の様子を見ながら少

しずつ対面給食やマスクの自由化、グループ活動などが行われはじめています。

それに伴って、オンライン授業に関しても以下のようにお願いしたいと思います。

〇５月８日から新型コロナウイルス感染症の扱いは「５類感染症」になったことに

伴い、濃厚接触者の登校制限もなくなりました。オンライン授業は、学級閉鎖等、

健康なのに学校を休まなければいけない時に参加することが原則です。濃厚接

触者になり、欠席を選択、オンライン授業を希望される場合は、学校に御相談下

さい。

〇熱がある時や頭、お腹、のどなどが痛い等、体調不良や怪我でお休みする場合

は、身体を十分に休めるようお願いします。

〇オンライン授業を行う場合は、国語や算数を中心に一日、２～３時間を目安に

行います。担任の指示に従って指定の時間に会議にお入り下さい。尚、オンラ

イン中の児童の音声については、発言時以外、基本的にミュートにしていただ

きますようお願いします。